ПРОТОКОЛ №1

заседания комиссии по проведению опроса граждан по вопросу поддержки граждан

инициативных проектов

с. Новоархангелка                                                                                                      09.09.2024 г.

Настоящий протокол составлен на основании Решения Совета Новоархангельского

сельского поселения Любинского муниципального района Омской области № 33 от

30.08.2024 г. «О назначении опроса граждан на территории Новоархангельского сельского

поселения Любинского муниципального района Омской области».

Комиссией в составе:

Председатель комиссии: Гингель Александр Александрович, Глава сельского поселения

Администрации Новоархангельского сельского поселения Любинского муниципального

района Омской области.

Секретарь комиссии: Шейкина Оксана Николаевна, инспектор по работе с населением

Администрации Новоархангельского сельского поселения Любинского муниципального

района Омской области.

Члены комиссии:

Елизарова Ольга Викторовна, депутат Совета  Новоархангельского сельского поселения

Любинского муниципального района Омской области;

Демьянская Надежда Федоровна, депутат Совета  Новоархангельского сельского

поселения Любинского муниципального района Омской области.

Сроки проведения опроса граждан: с 01 сентября по 08 сентября 2024 года.

Место проведения опроса граждан: Омская область, Любинский район, территория

с.Новоархангелка.

Цель опроса: Выявление мнения граждан по вопросу поддержки граждан инициативного

проекта.

Минимальная численность жителей Новоархангельского сельского поселения

Любинского муниципального района Омской области, участвующих в опросе, в

количестве 300 человек.

Вопрос, вынесенный на опрос населения:

№

п/п

Наименование вопроса

1 Поддержка инициативного проекта для участия в конкурсном отборе инициативных

проектов на 2025 год, основанных на местных инициативах

Устройство беговой дорожки на стадионе, расположенного по адресу: Омская область,

Любинский район, с.Новоархангелка, ул. Советская, 44

Использованная методика опроса: заполнение опросного листа, путем выбора

одного из предложенных вариантов ответов либо указания своего варианта ответа.

Комиссия по результатам проведенного опроса установила:

1.  Общее число жителей, проживающих на территории с.Новоархангелка- 988 чел.

2.  Число граждан, принявших участие в опросе – 300 чел.

3.  Число опросных листов, оказавшихся недействительными – 0 шт.

4.  Число участников опроса, «ЗА» Устройство беговой дорожки на стадионе, расположенного по

адресу: Омская область, Любинский район, с.Новоархангелка, ул. Советская, 44– 300 чел.

5.  Число участников опроса, «ПРОТИВ» Устройство беговой дорожки на стадионе, расположенного

по адресу: Омская область, Любинский район, с.Новоархангелка, ул. Советская, 44– 0 чел.

6.  Число участников опроса, готовых участвовать в софинансировании проекта – 300 чел., с

предварительным объемом софинансирование работ населением в сумме 36000  рублей

7.  Число участников опроса, готовых принять участие в проекте безвозмездным трудом – 22 чел.

Комиссия по проведению опроса решила:

1. Признать опрос граждан по вынесенным вопросам, поддержки граждан

инициативных проектов, состоявшимся.

2. Считать вопрос, вынесенный на опрос граждан одобренным.

В результате подсчета количества голосов граждан:

1. «ЗА» Устройство беговой дорожки на стадионе, расположенного по адресу:

Омская область, Любинский район, с.Новоархангелка, ул. Советская, 44 – 300

чел;

2. Определить вклад населения в сумме 36 000,00 (Тридцать шесть тысяч) рублей;

3. Готовы безвозмездно трудиться – 22 чел.

Опубликовать результаты опроса граждан на официальном сайте Администрации

Новоархангельского сельского поселения Любинского муниципального района Омской

области

Председатель комиссии                                     А.А. Гингель

Секретарь                                                            О.Н. Шейкина

Члены комиссии                                                О.В. Елизарова

                                                                  Н.Ф. Демьянская